
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Fontanarosa.  Responsabile Procedimento: Di Blasi Letizia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Copia Albo 
 

  COMUNE DI FONTANAROSA 
                            PROVINCIA DI AVELLINO 

 
 

SETTORE AFFARI GENERALI 
 

DETERMINAZIONE 
 

 

N.  268/REG. 

N.   111/R.S. 

 

OGGETTO: 

INTERVENTI DI ASSISTENZA SOCIALE - IMPEGNO E 

LIQUIDAZIONE SPESA. 

CIG: Z322D34F28.            DEL   08/07/2020 
 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

(Decreto del Sindaco Prot. n. 2410 del 11/05/2020) 

 
Premesso che: 

 in data 11/12/2019 con nota prot. n. 637 a firma dell’Assistente Sociale Dott.ssa Carmando Antonia, il Piano di Zona 

Sociale ambito A1, comunicava che D.A, residente in questo Comune, veniva collocata in data 05/12/2019 presso la 

Casa di Accoglienza per donne maltrattate “Antonella Russo”, per la durata di mesi tre;  

 nella stessa nota si precisava che la retta giornaliera è di euro 50,00#; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.37 del 25/06/2020 di autorizzazione ad approvare l’intervento socio-

assistenziale di cui innanzi; 

Verificato che:  

 le motivazioni della necessità dell’ospitalità nella Casa di Accoglienza sono rilevabili dal verbale della Stazione dei 

Carabinieri di Fontanarosa del 10 dicembre 2019; 

 è stato acquisito il consenso della persona ospitata; 

Considerato che occorre impegnare la spesa per il pagamento della retta fino al 30 giugno c.a.; 

Visto: 

 la legge regionale n.11/2007 che:  

1. promuove e assicura la pari dignità sociale della persona, la pari opportunità e l’effettiva tutela dei diritti sociali di 

cittadinanza, attraverso l’attuazione, nel rispetto del principio di sussidiarietà, di un sistema di protezione a livello 

regionale e locale, fondato sulla corresponsabilità dei soggetti istituzionali e sociali che concorrono alla costruzione di 

una comunità solidale;  

2. promuove e assicura la prevenzione, la riduzione, la rimozione delle cause di rischio, l’emarginazione, il disagio e la 

discriminazione in tutte le sue forme, favorendo l’integrazione e la partecipazione di tutti i membri della società;  

3. garantisce che la Regione e gli Enti Locali assicurano l’esigibilità del diritto alle prestazioni che costituiscono i livelli 

essenziali di assistenza; 

4. stabilisce che i soggetti con reddito limitato o con incapacità totale a provvedere alle proprie esigenze accedono 

prioritariamente ai servizi e alle prestazioni erogate dal sistema integrato di interventi e servizi sociali; 

 la legge regionale n.2/2011 ed in particolare l’art. 5bis il quale attribuisce anche agli enti locali la promozione dei centri 

antiviolenza e delle case di accoglienza; 

 la legge regionale n.22/2012 che detta norme per l’integrazione della rete dei servizi territoriali per l’accoglienza e 

l’assistenza alle vittime di violenza di genere; 

 la legge regionale n.34/2017 che individua gli interventi per favorire l’autonomia personale, sociale ed economica delle 

donne vittime di violenza e dei loro figli; 

 la delibera della Giunta Regionale n.507/2018; 

Visto lo Statuto Comunale e letto in particolare l’art. 3 – Obiettivi fondamentali; 

Dato Atto che la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’articolo 147–bis, c. 1, del vigente D.Lgs. n. 

267/2000, è attestata con la sottoscrizione del presente atto;  
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Fontanarosa.  Responsabile Procedimento: Di Blasi Letizia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

DETERMINA 

 

Le motivazioni di cui in narrativa sono parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 

Di approvare l'accompagnamento della Sig.ra D.A. presso la Casa di Accoglienza “Antonella Russo” facendosi carico della 

retta di € 50,00 giornaliere per il periodo di mesi 6 e giorni 27 (tre) a decorrere dal suo ingresso nella struttura e cioè dal 

05/12/2019 pari ad un importo complessivo di €10.450,00# oltre Iva 5% come per legge. 

Di impegnare la spesa di €10.972,00# Iva compresa, sul cap. 12.04.1-4.120/1.443/99 del bilancio 2020/2022, esercizio 2020. 

Di liquidare e pagare la somma complessiva di €10.972,00 previa presentazione di fattura, in considerazione dell'esigibilità 

della medesima, imputandola all'esercizio in cui l'obbligazione viene a scadenza.  

Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 9 del D.L. 78/2009 che il programma dei pagamenti è compatibile con gli 

stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica. 

Di precisare, a norma dell'art 183, comma 9, del vigente TUEL, che trattasi di spesa non ricorrente. 

Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. 267/2000 e dal relativo 

regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, oltre all'impegno di cui sopra, non comporta ulter iori 

riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell'ente e sarà sottoposto al controllo contabile 

da parte del Responsabile del Settore finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile e 

dell'attestazione di copertura finanziaria allegati alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale. 

Di inoltrare istanza di contributo al Piano di Zona Sociale A1. 

Di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli adempimenti di cui al comma 7 dell'art. 

183 del D Lgs 267/2000 e per il parere di regolarità contabile di cui all'art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata 

dal momento dell'acquisizione dell'attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata sull'Albo Pretorio nel rispetto dei 

principi di segretezza e privacy. 

 

La presente determina sarà pubblicata all’Albo Pretorio on line dell’Ente per 15 giorni consecutivi ed avrà immediata esecuzione dopo 

l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio Finanziario. 

 
La Responsabile dei Servizi Amm.vi 

F.toLetizia Di Blasi 
                            Il Responsabile del Settore Affari Generali 

  F.to Dott. Antonio Iarrobino 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, si esprime parere di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria favorevole ai sensi  degli articoli 151, comma 4 e 147 bis, comma 1 del vigente Decreto Legislativo n. 

267/2000 sul presente atto che, alla seguente data diviene esecutivo. 

 

Anno Impegno.  
Missione 

Programma 
Capitolo Articolo Importo 

2020 223 12041 1443 99 10.450,00 

 

Fontanarosa  lì, 09/07/2020 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 F.to  Rag. Capo Francesco Rubino 

 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO ON LINE 

Copia della presente determinazione ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa,  

viene  pubblicata  all’Albo  Pretorio dell’ Ente  per  quindici giorni consecutivi dal giorno 09/07/2020 al giorno 

24/07/2020 N.       Pubbl. Albo  

 

Fontanarosa lì,  09/07/2020  Il Responsabile del Servizio 
 F.toDott. Antonio Iarrobino  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Fontanarosa.  Responsabile Procedimento: Di Blasi Letizia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

_____________________________________________________________________________________ 

Copia conforme all’originale  

Fontanarosa, lì        

Il Responsabile del Servizio 

Dott. Antonio Iarrobino 


